Scholion I.

375. Ex data problematis solutione sequitur simul solutio Problematis inuenit, quo queritur potentia sollicitans deorum directa, talis vt data curva sit brachystochrona. Debet autem huic curva in puncto infinito C habere tangentem horizontalem, et altitudi in A vbi est mons initium, tangentem verticalem. Vt si fuerit aequatio pro curva data haec $dY = R dX$, cit R $\int P dX = a -$

$\frac{dX}{ds}$ atque $\int P dX = \frac{aR}{R^2 + r^2}$. Vnde inuenitur P = $\frac{-2aRdR}{(R^2 + r^2)J^{\frac{n+1}{2}}} = \frac{-2aRdR}{ds}$. Si ergo radius osculi in M ponatur r, propter $r = \frac{ds}{dx}$ habebitur $P = \frac{2aR}{r^{\frac{n+1}{2}}}$. Quare problema hac via solvitur analogia: vt radius osculi curvæ in M ad lineam datum; ita sinus anguli, quem tangens curvæ in M cum verticali facit, ad poteriam sollicitantem, quæ queritur. Altitudo vero debita celeritat, quam corpus in M habet, est $a - \int P dX = \frac{aR}{R^2 + r^2}$, ex quo sequitur celeritatem corporis effici illi ipsi sinui anguli, quem tangens curvæ cum

verticali constituit, proportionalem. Ut si sit curva CMA circulus radio c descriptus; erit $r = c$ et $dY = \frac{dx - x\frac{dx}{r}}{\sqrt{c^2 - x^2}}$ atque $dS = \frac{dx}{\sqrt{c^2 - x^2}}$, ex quibus fit $P = \frac{2\pi c r}{c^2} = \frac{2\pi r}{c}$. Vis ergo corpus dorsum trahens proportionalis esse debet abscissae AP, cui etiam celestis est proportionalis.

Scholion 2.

376. Inuenta linea brachystochrona pro hypothesi potentiae sollicitantis deorsum tendentis, ordo requiretur, ut lineas brachystochronas in hypothesi virium centripetorum determinaremus. Tabula x. At propositione fundamentalis (361.) ita est comparata, ut elementa curvarum $M\mu$ et $m\mu$ ad axem AP et ordinatas orthogonales MP, mP referantur, quod ad casum virium centripetatum non commode quadrat. Videtur quidem elementa MG et mH ut convergentia ad centrum virium considerari posse; sed hic ipse error, qui ex hoc oritur, quod elementa MG et mH non essent parallela, vt propositione fundamentalis requirit, perperam negligitur. Perspicuum hoc reddi potest determinando radio osculi, qui si MG et mH fuerint inter se parallela est $= MG$; d. $\frac{mG}{M}$, quae autem expressio non locum haberet, si MG et mH ad centrum virium convergunt. Quare antequam ad brachystochronas in hypothesi virium centripetarum accedamus, ex propositione fundamentali

tali gener que poten modatam.

$\frac{dX}{X-X_0}$, ex quo corpus debet abscissae proportionalis.

377. Quacunq; faciunt potentiae sollicitantes, ea linea erit brachystochrona, quam corpus super ea motum prius centrifuge, vel sola vis normalis.

PROPOSITIO 42.

Theorema.

377. Quacunq; faciunt potentiae sollicitantes, ea linea erit brachystochrona, quam corpus super ea motum prius centrifuge, vel sola vis normalis.

Demonstratio.

Quacunq; et quotcumq; fierint potentiae sollicitantes, eae omnes in binas resolu possunt, or, qui ex hoc non essent parallela, ut proprie fundamentalis requirit, per reddi potest MG et mH sive: d. $\frac{mG}{M}$, quae secundum MP trahit $= Q$, et dicantur A P $= x$, PM $= y$, et AM $= z$; itemque altitudo celi in M debita $= v$. Erit ex his duabus viribus vis tangentialis $= \frac{pax - qay}{\sqrt{a^2 + q^2}}$, et vis normalis $= \frac{pby - qaz}{\sqrt{a^2 + q^2}}$. Hanc ob rem erit $dv = P dx - Q dy$. Cum hac expressione comparetur, quod supra (364.) est allatum, vbi posimus $dv = P dx + Q dy$

Quacunq; faciunt potentiae sollicitantes, ea linea erit brachystochrona, quam corpus super ea motum prius centrifuge, vel sola vis normalis.

Tom. II. Aa